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Finansudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Finansudvalget har den 8. september 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 168 (L 

206) efter ønske fra Rosa Lund (Enhedslisten) til udlændinge- og integrationsmini-

steren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 168: 

 

Det fremgår under § 14.32. Indkvartering og underhold af asylansøgere mv., at 

man regner med, at tilgangen til indkvarteringssystemet vil ligge konstant på 

2.400 personer i hvert af årene 2021-24, men at antallet af indkvarterede helårs-

personer vil falde støt fra 1.880 i 2021 til 1.036 i 2024. Hvad bygger forventningen 

om et markant fald i antallet af indkvarterede ved en stabil tilgang af nye asylan-

søgere på? 

 

Svar: 

 

Forventningerne til antallet af indkvarterede helårspersoner afhænger af en lang 

række underliggende faktorer, herunder tilgangen til indkvarteringssystemet, 

gennemløbet i de sagsbehandlende myndigheder og personsammensætningen i 

indkvarteringssystemet.  

 

En helårsperson er defineret som én persons tilknytning til indkvarteringssyste-

met i ét år. Det er ikke en betingelse, at der er tale om samme unikke person hele 

året. Den forudsatte tilgang til indkvarteringssystemet kan således isoleret set 

resultere i færre helårspersoner end tilgangen, hvis den person gennemsnitligt 

forudsættes at forlade indkvarteringssystemet efter mindre end et år.  

 

Indkvarteringssystemet er overordnet opdelt i en modtagefase, opholdsfase og 

udrejsefase. Det er forventede fald i antal helårspersoner i perioden 2021-2024 

kan primært henføres til det forventede antal helårspersoner indkvarteret på et 

opholdscenter i opholdsfasen. 
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Det forventede fald i denne fase afspejler bl.a. at der er forudsat en gennemsnitlig 

lavere sagsbehandlingstid i de sagsbehandlende myndigheder, og at der løbende 

vil ske afvikling af sager hos de berørte myndigheder. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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